Pulchra omnino & placida verba, sed quæ mox in-  
 sequuntur horrenda fulmina. Hinc enim occasio-  
 nem sibi sumit nominatus Auctor in suis observa-  
 tionibus non solum Tragœdiam, a RACINO pri-  
 dem

dem conscriptam, quæ vocatur *Athalie*, reprehendendi, sed & ipsam Sacram Scripturam obliquo dente rodendi; ostendere conatus, HIEROPHANTEM suum Summo Judæorum Pontifici JOJADÆ, qui ATHALIAM interficiendam curavit, longe anteferendum esse: immo varia interferit momenta, quæ ad convellendam Sacri Codicis dignitatem & auctoritatem haud parum facere videntur. Plerisque autem horum jam missis, moralitatem facti JOJADÆ solum expendemus; Tuam B. L. tanto certius nobis promittentes benevolentiam, quanto ægrius Te, pro eo, quo es, animi candore ferre sciamus eorum molimina, qui ut ingenii sui acumen probent, humana pervertere & Divina quoque conculcare non dubitant, ut Olympiacis fragmentis, si fieri posset, insipientes tanto eminentiores videantur.

§. I.

Antequam de moralitate facti JOJADÆ quidquam statuere possimus, Historiam illius paucis exponemus. Quamquam igitur DEUS populum Israëliticum in proprium sibi delegisset, & hic proinde ad sedulam operam virtutibus navandam obligatus esset; testantur tamen sacra Monumenta, quod & Reges plerique & ipsi cives gravissimis vitiis sese iterum iterumque polluerint. Immo quidam Regum non aliter se securitatem obtenturos crediderunt, quam si tam Principum, quam inprimis propinquorum suorum sanguinem copiose effunderent. Hanc opinio-

nionem fovebat etiam Rex Judæorum JORAMUS, *Josaphati* filius, qui circa regni auspicia omnes fratres suos, & multos insuper procerum Judæorum trucidandos curavit. Sed tantum scelus novo cumulavit crimine, in matrimonium ducendo ATHALIAM, Israëlitarum Regis *Amri* filiam & *Achabi* sororem, quæ ipsum pellexit ad instaurandum Hierosolymis cultum gentilium. Quemadmodum autem tragicum civibus fuit imperium *Jorami*; ita brevi post tragicum ipse habuit vitæ exitum. Patris fati nihil movebatur filius AHAZIA, qui ei in imperium successit, sed Matris *Athaliæ*, feminæ ambitiosæ ac superstitiosæ, voluntati impotenter morem gerebat; quare etiam cum per unum annum regnasset, a JEHU occisus fuit una cum fratribus suis. Hoc factò, *Athalia* gubernacula imperii Judaici sibi arripuit, atque ne quis ipsam in posterum dejiceret, omnem progeniem Davidis, adhuc superstitem, penitus eradicare conata fuit. Successerat forte ipsi facinus, nisi JOSEBA *Jorami* filia, quæ Summo Pontifici *Joadæ* in matrimonium data erat, JOAM, fratris *Ahazie* filium, jam tunc annum natum, crudelitati *Athaliæ* tempestive subduxerat & marito custodiendum in templo tradiderat. Posthæc *Athalia* omnem movit lapidem, ut verum cultum DEI per Regnum Judaicum exstirparet, omnia insuper loca cædibus implens. Omnibus jam animos despondentibus, nec meliorem rerum conditionem expectantibus, cum quisque Principes omnes a Davide oriundos jam dudum e medio sublatos crederet, *Joadas*, qui proximum

mum a Rege locum tenebat, tempus esse ratus, ad-  
 flictissimæ succurrendi patriæ, proceres Judæorum ad  
 se arcessivit, illisque Principem *Joam*, postquam fi-  
 dem illorum jurisjurandi religione prius obstrinxe-  
 rat, monstrat, qui confestim erectis animis & di-  
 gitis homagium ipsi præstiterunt. Hinc *Joadas* con-  
 silium cum illis inivit de tyrannide *Athaliæ* cobi-  
 benda & de flagitiosa hac Regina, in cujus perni-  
 cie suam quisque salutem tunc positam putabat,  
 quantocyus occidenda, quod etiam peregerunt, ceu  
 Scriptura Sacra plenius docet. Atque hoc ipsum  
 factum *Joadæ* ad præcepta tam moralia quam po-  
 litica nunc examinabimus.

§. II.

Constituuntur, ut notum ponimus, imperia  
 quævis pacto, circa horum initia inter Principem  
 & cives inito, vi cujus ille curam integræ civitatis  
 in se suscipit, jurejurando se plerumque obstringens,  
 se omnia ea facturum, quæ ad florem, firmitatem atq;  
 tranquillitatem civium conducant, & hi rursus reli-  
 giose promittunt, se jugi studio effecturos, quicquid  
 ipse e re publica esse judicaverit. Quisque igitur fa-  
 cile intelligit, eo lætorem futuram imperii faciem,  
 quo accuratius & Princeps & cives partibus officii  
 sui fungantur. Verumenimvero sicut varia est mor-  
 talium indoles, ita fieri quoque potest, ut Princeps  
 modo præter opinionem, modo pravis adfectibus  
 in transversum actus multum iniqui in unum vel  
 aii-

aliquot cives subinde committat; quo tamen in casu officium postulat, ut talem injuriam ille vel hi patienti ferant animo, atque a vitæ innocentia & Divina Providentia reparationem immeritæ calamitatis expectent, præsertim cum ferocia molimina statum reipublicæ vehementer turbent. At si Principis durities eo usque processerit, ut vel in majorem, vel, quod idem plerumque censetur, in præstantiorem civium partem sævitiam exerceat eum solummodo in finem, ut his vel extirpatis vel ad incitas redactis, imperium quam diutissime ex suo arbitrio administret; migrat omnino pactum imperii fundamentale, siquidem in perniciem non autem in salutem populi est intentus, adeoque cives, urgente ipsa necessitate, in statum naturalem revertuntur, & proinde quin vim tali oppressori juste opponere queant, nemo dubitat. Crudeli hac ratione contra Judæos sese gessit Athalia; nam, ut vidimus, circa regni sui initia omnem stirpem Regiam extirpare tibi proposuerat, & deinde per sex annos, quibus summam imperii tenuit, multorum sanguinem temere effuderat. Cumque adeo singula ejus molimina eo tenderent, ut Judæos quam infirmissimos redderet; evidens est, illam pactum imperiorum cardinale violasse, ideoque Jojadas ceterique, qui ipsius favebant partibus, non privatam sed publicam omnino egerunt causam, dum horrendis Reginæ hujus oppressionibus, a quibus nemini amplius satis cautum erat, finem imposuerunt, illamque propter nefaria scelera occidendam curarunt.